ce a te. **V**erbi gra. si aliquis vesty h'z ancillam que fuit sibi et faciat sibi oga sua. **D**e tali d'. q' est man' sua. s'z scādalizat te. q' iam cogitas de ea corrupta intentione. foras p'hce abs te. **I**dē de vidua vel moniali q' h'z procuratorez q' facit oia negociaz incipit scādalizari. p'hce. r'c. **O**fficiū pedis ē ambulare et sustinere cor pus. **H**ic si aliquis p'uidet vobis vidue v'l'moniagi talis sustinet vog. s'z si tal' scādalizat te p'hce r'c. **O**fficiū oculi ē ostendere res. sic con fessor. aduocat'. mg'. pueri est ocul'. s'z scādalizat te r'c. erue gladio discretiōis z p'hce. **D**e lius est cū uno oculo. i. scia supernaturali intra re paradisum. q' duos oculos h'ntem. s. scia'z naturale et acq'tam mitti in gehennam ignis. **Q**uinto ille q' iam surgit spuit. non solum materiā parvā sed grossam. **E**cce or' p'fessio. vbi grossa peccata sunt spuenda. non solum venialia. vt faciūt multi. **H**ic purificat stomachus anime a mal' cibis et indigestionibz peccator' mortaliū q' infra annū comedim'. **I**deo scriptura. i. Joh. i. **H**isfiteamur p'ctā nra fidelis et iust' est de' vt remittat nob' p'ctā nostra et emundet nos ab omni iniuitate. **H**ec talis calceat se. ecce iniuriaruz remissio. vnde incedens discalciat' statim senit spinas. sic impatiens et vindicatiū statim sentit de iniuria sibi facta. s'z patiēs nō curat. talis est calcial' vt xps. q' patiēter sustinuit in iurias. q' cū patere. r'c. i. **P**e. h'. q' cū maledice retrur nō maledicebat. et cū patere nō cōmīnabat. **H**ic nos calciare debem' et nō curare de vindicta. **B**eat' q' potest dicere. non ha beo odio in corde. **U**n ad Eph. vi. Accipite armaturā. s. patiam dei. vt possitis resistere i die malo. et in oibz p'secti stare. **S**tate g' suc cincti lumbos v'zos in v'itate. indui loricam iusticie. et calciai pedes in p'parationē euāl gelij pacis. **H**eptimo cingit se. ecce debitoz restitutio. Quidā volūt vñere ample et late et de bonis alteri'. de rapina. v'sura. de salarijs. de bonis ecclie. mortuo'z. hospitaliuz r'c. **I**deo cingatis vos cingēdo zona iusticie et muteris statū quē teneris. minuēdo excessū et ornamenta vana. **J**o scriptura ad Ro. xii. Reddite omnibz debita. cui tributū tributū cui vectigal vectigal. cui timorē timorez. cui honorem honorē. **A**emini q'c'z debeat is nisi vt inuicem diligatis. **Q**ui em' diligit pri mu' legē implevit. Nam nō adulterabis. non occides. non furaberis. nō falsuz testimoniu' dices. nō p'cupisces. et si quod est aliud. i illo

Feria tertia post Reminiscere

Propositum instaurat. diliges primū tuū sic teipm. r̄c.
Hinc lumbi vñ p̄cincti. i. valde cincti. et lu-
cerne ardentes. i. bona opa i manib⁹. Octa-
uo psona honesta lauat man⁹. Ecce elemosini-
az largitio. qz elemosyna lauat facie anime
qñ sit de bono iusto. **L**uc. xij. Qd̄ sup̄est date
elemosynā. et ecce oia mūda sunt vob⁹. Nota
quō xp̄s postq̄ pdicauerat respiciebat si ali-
qz eū iuitaret ad prādiū. Et circūspect⁹ om-
nib⁹. Blosa. si aliqz eū iuitaret. qz voluit eē
paup. Et semel qdā mal⁹ hō ipm iuitauit. et
multos alios phariseos inimicos xp̄i. cogi-
tans qz comedēdo xp̄s diceret aliqd̄ malum
hb⁹ ut accusare. s̄z nō est psiliū p̄ dñm. qz vo-
lens eum corrigere dixit. Vos pharisei qd̄ d̄
foris est calicis et catini mūdatis. qd̄ aut̄ int̄
est vestr⁹. plenū est rapina et iniq̄itate. Stulti
nōne qz fecit qd̄ de foris est. etiā qd̄ de intus
est fecit. Verūtamē qd̄ sup̄est date elemosynā.
et omnia mūda sunt vob⁹. **L**uc. xij. Nota.
vos pharisei. vt cognoscerent qz ipse sciebat
corda et cognosceret. et h̄ dicit qz i corde odie-
bant xp̄m. et ad extra ondebant sibi amiciciā.
Nota. qd̄ sup̄est dupliciter. p̄mo qd̄ superest
facta refectione. **H**ic habetis bonū psilium.
Si teneris vel acquisiuistis aliqd̄ de bonis
iniuste. facite mediū in capsa. et illud de bo-
no iusto ponatis in dextera. aliud vero ad si-
nistram. qz licet modo statim non habeatis
propositū emendādi v̄l restituēdi paulatim
tū quādo videbitis distinctionē pecuniarū
cōpungentiū in corde ut restituatis r̄c. Itē
quādo volueritis facere elemosynā. nō facia-
tis de sinistra iniusta. que est in capsa. qz nul-
lum haberetis meritū sed peccatū. xiiij. q. v.
Forz. s̄z de illo qd̄ est in dextera. Et hoc dīc
xp̄s Matth. vij. Nesciat sinistra tua qd̄ faci-
at dextera tua. Hō loquit̄ de manu. qz nullaz
habet sciām. **J**o Thob. iiiij. Ex suba tua fac
elemosynā. non de aliena. **S**ecūdo qd̄ sup̄est
s. recepta necessitate et reteta. qd̄ superest d̄
vino. pane. r̄c. non reseruate in capsa. nec da-
te canib⁹. sed date paupib⁹. Idem de indumē-
tis qd̄ sup̄est. retenta necessitate date elemo-
synam. et omnia munda sunt vobis. s̄z ma-
nus et facies anime. Ergo surge vade in sa-
reptam r̄c.

Feria tertia p̄ dñicā scđam qd̄ dragesime.

Sermo. ii.

Qui maior est ue-
str⁹ erit mister vester. Originaliter

Matt. xxij. et recitatine ī euāgeliō hodier
no. **S**icēm totū qd̄ est ī euāgeliō est morale
Ita xp̄s intēdit a nob̄ extirpare et probare.
Primo reprobat inobedientiā.
Secūdo vanam gliam
Tertio arrogantiam
Quarto extollentiam
Hec magna sunt et offensiva diuine maiesta-
tis. Et de quarto et ultimo. qd̄ est quādo cre-
atura se extollit propter bona temporalia. lo-
quuntur nostrū thema. s. Qui maior est vestr⁹
sz in bonis a deo sibi datis. erit minister ve-
ster. Veniam⁹ ḡad p̄mam p̄rem in qua xp̄s
reprobat et vituperat p̄ctū inobedientie. qd̄ ē
qñ minores maiorib⁹ non obediunt. nec filij
parentib⁹. nec vasalli dominis. nec populus
platis ecclesie. Contra istos dicit xp̄s in p̄n-
cipio euāgeliō loquēs populo et discipulis.
dicens. Isto modo locut⁹ est xp̄s ad turbas
et ad discipulos suos dicens. Sup̄ cathedrā
mosys sedebant scribe et pharisei. Omnia er-
go quecūq̄ dixerint vobis. seruate et facite.
Scđm v̄o opa eoz nolite facere. Dicūt em̄
et nō faciūt Alligant aut̄ onera importabilia
et imponunt in humeros hominū. digito au-
tem suo nolunt ea mouere. Et p̄ declaratio-
ne istorū sciatis qz populū cōmunitatis attendēs
qz rectores cōmunitatis et sacerdotes erant
male v̄re notorie. retrahebant se ab eoz obe-
dientia. et negligebant eorū mandata et ordi-
nationes. p̄pter h̄ p̄mo ostendit qz licet domi-
ni et plati sint mali. tū subditi tenent eis obe-
dire. nisi p̄cipere aliquid qd̄ esset p̄tra deū. et
ideo dīc. sup̄ cathedram. r̄c. Videatis. scribe
possunt dici. et hoc p̄pter officiū scribēdi. naz
scribunt isti tales. Sed non sic hic accipit.
sed dīc scribe a noticia scripture. qz isti ta-
les habēt noticiā scripturarū diuinalium. re-
luti sunt doctores. Pharisei erant rectores
Et dīc a phares qd̄ est diuilio. et ī vestitu et ī
victu. et isti regebat p̄lūm qz ecclasticū apel-
labant. quia curā habebant de ecclesijs. Et
isti tales erant viciōsi et male v̄re. **J**o negli-
gebant subditi. Et iesus xp̄s istos reprobat.
Nam postq̄ isti sederunt in cathedra. **D**oy-
si. id est. in officio regiminis secularis vel pre-
lationis ecclesiastice quam habebat. **D**oy-
ses negligebant gregem sibi commissuz. Et
de istis dicit xp̄s qz quantūcūq̄ mali sint.
eis obediendum est. Videate quia duas do-
ctrinas posuit. Prima quia omnia quecūq̄
dixerint vobis suate et facite. Hō p̄terea in